
UCHWAŁA NR 72025
RADY MIASTA SOPOTU

z dnia 2025 r.

w sprawie nadania nazwy „Zaułek Cypriana Kamila Norwida” terenowi w Parku
Północnym w Sopocie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940.) oraz Uchwały Nr XXXIlI/443/2017 Rady 
Miasta Sopotu z dnia 11 września 2017 r. w sprawie zasad nadawania i zmiany nazw ulic, 
placów, parków i innych terenowych obiektów publicznych położonych na terenie miasta 
Sopotu (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 15 stycznia 2018 r. poz. 147)

Terenowi położonemu w Parku Północnym, którego lokalizację określa załącznik do 
niniejszej uchwały nadaje się nazwę „Zaułek Cypriana Kamila Norwida”.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§3

Sprawdzono

i



UZASADNIENIE

Cyprian Kamil Norwid (1821-1883) to wybitny polski poeta, prozaik, dramatopisarz, eseista i 
malarz, którego twórczość ma nieocenione znaczenie dla polskiej kultury i literatury. Jego 
dorobek, choć za życia nie w pełni doceniony, stanowi dzisiaj jedno z kluczowych ogniw 
polskiego dziedzictwa narodowego.

Pomysłodawczynią i inicjatorką upamiętnienia poety w mieście jest mieszkanka Pani Rosvita 
Stern. Od dawna zabiegała o to, by Cyprian Kamil Norwid, będący jednym z czterech 
wielkich polskich wieszczów, doczekał się uhonorowania w Sopocie. Obok poezji Adama 
Mickiewicza, Juliusza Słowackiego i Zygmunta Krasińskiego twórczość Norwida stanowi 
niezastąpiony element polskiego kanonu literackiego.

Nadanie nazwy „Zaułek Cypriana Kamila Norwida” terenowi w Parku Północnym w Sopocie 
stanowi wyraz hołdu dla tej wybitnej postaci oraz okazję do popularyzowania jego dorobku w 
przestrzeni publicznej. Wybrana lokalizacja to miejsce sprzyjające refleksji i kontemplacji, 
harmonizuje z filozoficznym i głęboko humanistycznym charakterem twórczości Norwida. 
Wprowadzenie tej nazwy do przestrzeni miejskiej może stanowić inspirację dla mieszkańców 
i turystów do poznania dzieł poety oraz do refleksji nad jego przesłaniem.

Wniosek o nadanie nazwy „Zaułek Cypriana Kamila Norwida” złożony prze Komisję Kultury 
Rady Miasta Sopotu otrzymał pozytywną opinię Komisji do spraw nazewnictwa obiektów 
miejskich na terenie miasta Sopotu.

Uchwała jest zgodna ze Strategią Miasta Sopotu pkt. 1.1.3. Wzbogacanie kapitału 
społecznego poprzez aktywność kulturalną.

Uchwała niesie za sobą skutki finansowe w związku z koniecznością zamówienia 
stosowanego oznaczenia miejsca, wykonanego zgodnie z systemem identyfikacji miejskiej.



f
h{.


